



**Regione Piemonte - Azienda Sanitaria Locale CN2 "Alba - Bra"**

**O G G E T T O :**

**AFFIDAMENTO FORNITURA DI SUPPORTI MECCANOGRAPHICI OCCORRENTI ALL'ASL CN2 PER UN PERIODO DI 24 MESI TRAMITE R.D.O. MEPA N. 2256567 ALLA DITTA ECO LASER INFORMATICA SRL AI SENSI DELL'ART. 36 E 63 DEL DLGS 50/2016 E DEL REGOLAMENTO DELLE SPESE IN ECONOMIA  
DURATA 15/06/2019 – 14/06/2021  
GARA 7379709 - CIG 784363545D**

**IL DIRETTORE DELLA S.C.  
P R O G R A M M A Z I O N E , A C Q U I S T I E B I L A N C I O**

**delegato con Deliberazione ASL CN2 n. 275 del 6 giugno 2018**

Premesso che si rende necessario provvedere alla fornitura di supporti meccanografici occorrenti all'ASL CN2 per un periodo di 24 mesi;

Visto la determina a contrarre n. 317 del 18/03/2019 con la quale veniva indetta la gara per l'affidamento della fornitura in oggetto;

Visto l'art. 1 comma 450 della L. 296/2006 secondo cui le amministrazioni pubbliche di cui all'art. 1 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione, ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento SCR per lo svolgimento delle relative procedure;

Verificato che CONSIP S.p.A., società del Ministero dell'Economia e delle Finanze che gestisce il Programma di razionalizzazione degli acquisti nella P.A., non ha attivato una convenzione per la fornitura dei beni in oggetto;

Preso atto che ai sensi dell'articolo 36, comma 6 del D.Lgs 18 aprile 2016, N. 50, il Ministero dell'Economia e delle Finanze, avvalendosi di CONSIP S.p.A., mette a disposizione delle Stazioni Appaltanti il Mercato Elettronico delle Pubbliche Amministrazioni e, dato atto, pertanto che sul M.E.P.A. si può acquistare con ordine diretto (OdA) o con richiesta di offerta (RdO);

Rilevato che la tipologia del prodotto di cui al presente atto è presente nel Capitolato Tecnico del bando del Mercato Elettronico della P.A. nella categoria "Beni/Cancelleria, Carta, consumabili da stampa e Prodotti per il restauro";

Atteso che si è ritenuto, pertanto, di effettuare la "richiesta di offerta" utilizzando tale piattaforma e invitando per la fornitura di cui trattasi tutti gli operatori economici abilitati al bando sopracitato;

Visto che l'art. 36 del D.Lgs n. 50 del 18.04.2016, prevede, per le forniture di beni e servizi di valore inferiore a 40.000 euro (oneri fiscali esclusi) la possibilità di procedere alla scelta del contraente interamente per via elettronica tramite la CONSIP S.p.A. (Mercato Elettronico della P.A.);

Rilevato che con lettera di invito prot. n. 17672.P CEC-PRV del 22/03/2019, agli atti della S.S. Logistica, Acquisti e Servizi sono stati invitati tutti i fornitori abilitati a presentare offerta per tale fornitura;

Considerato che entro il termine previsto dalla precitata R.D.O. sono pervenute le offerte delle ditte di seguito specificate:

<b>DITTA</b>	<b>P.IVA</b>	<b>INDIRIZZO</b>
ALEX OFFICE & BUSINESS SRL	01688970621	PIAZZA ORSINI N. 23/24, 82100, BENEVENTO (BN)
ECO LASER INFORMATICA	04427081007	VIA PADRE GIOVANNI ANTONIO FILIPPINI 15/A, 00144, ROMA (RM)
PROMO RIGENERA SRL	01431180551	VIA DELLE ACACIE SNC, 05018, ORVIETO (TR)

A seguito dell'esame della documentazione tecnica inviata dalle ditte concorrenti, venivano richiesti chiarimenti, da parte della struttura utilizzatrice, a tutte e tre le ditte entro e non oltre il 29/04/2019

Entro il termine stabilito sono giunte esaustive risposte dalle ditte;

Rilevato che vengono aperte le offerte economiche di tutte e tre le ditte la cui risultanza è di seguito sintetizzata:

<b>DITTA</b>	<b>IMPORTO COMPLESSIVO IVA ESCLUSA</b>
ALEX OFFICE & BUSINESS SRL	€ 113.899,60
ECO LASER INFORMATICA	€ 104.432,80
PROMO RIGENERA SRL	€ 124.270,80

Preso atto che il criterio di valutazione utilizzato per il presente appalto è quello del minor prezzo ai sensi dell'art. 95 comma 4 del D.Lgs. 50/2016, trattandosi di una fornitura con caratteristiche standardizzate;

Ritenuto di procedere all'affidamento della fornitura di cui trattasi alla ditta Eco Laser Informatica Srl, che ha offerto il prezzo più basso, alle condizioni economiche di cui all'offerta allegata alla presente determinazione e come specificato nel dispositivo del presente atto;

Considerato che la spesa di cui al presente provvedimento ammonta a complessivi € 104.432,80 I.V.A. esclusa;

Atteso che la procedura ha avuto svolgimento nel rispetto delle indicazioni fornite dalla Regione Piemonte con nota prot. n. 8332/DB20.00 del 10 aprile 2014 (registrata al protocollo aziendale in data 11/04/2014 al n. 0019142.A) ed in particolare che nella fattispecie:

- le merceologie di interesse non sono presenti nelle convenzioni attive stipulate da S.C.R. Piemonte o da Consip;
- le merceologie di interesse non sono presenti in atti di programmazione sanitaria regionale e le relative procedure non sono state attribuite ad S.C.R.;

Preso atto che la fornitura di cui trattasi non rientra tra le procedure inserite nella determina di programmazione per l'anno 2019-2020, poiché tale fornitura si è resa necessaria successivamente all'approvazione dell'atto di programmazione;

Vista la deliberazione n. 36 del 31/01/2019, con la quale è stato adottato il Bilancio Preventivo Economico Annuale in forma di provvisorio tecnico per l'anno 2019, sulla base della quale è stato aggiornato il budget a disposizione dei servizi;

Essendosi effettuata la contabilizzazione della spesa, come da attestazione della sig.ra Felicità Monchiero, Collaboratore Amministrativo Esperto della S.S. Logistica, Acquisti e Servizi;

Dato atto che il Responsabile unico del Procedimento ai sensi dell'art. 31 del D. Lgs 50/2016 e s.m.i. e della legge 241/90 è la Rag.ra Antonella VENEZIA, Collaboratore Amministrativo della S.S. Logistica, Acquisti e Servizi;

Visto, inoltre, che sussistono le condizioni di urgenza per attribuire immediata eseguibilità al presente provvedimento, al fine di poter assicurare la fornitura in oggetto;

Su conforme proposta del Dr. Claudio Monti Responsabile S.S. Logistica, Acquisti e Servizi che attesta la legittimità nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto innanzi indicato;

### **D E T E R M I N A**

- di procedere, per i motivi espressi in premessa, all'affidamento della fornitura di supporti meccanografici, per strutture diverse dell'Asl CN2, alla Eco Laser Informatica Srl - Via Padre G.A. Filippini 15/A - 00144 Roma (RM) - P.IVA 04427081007 - Tel. 065294096 - Pec comm@pec.ecolaserinformatica.it, come di seguito specificato:

DESCRIZIONE	CODICE ASL CN2	CODICE FORNITORE	QUANTITA' 24 MESI - NR	IMPORTO UNITARIO IVA ESCLUSA	IMPORTO TOTALE IVA ESCLUSA
NASTRO CALCOLATRICE LOGOS OLIVETTI 442-452-554-582-584 SUMMA 182-184 EASY ROLL <b>COD. 80824</b>	0137 0050	80624	18	€ 2,50	€ 45,00
NASTRO FULLMARK INCHIOSTRATO STAMPANTE AUTOCLAVE <b>COD. N363BK HX20</b>	0137 0055	C43S015354	104	€ 0,90	€ 93,60
CARTUCCIA HP DESKJET 920C-930C-940C <b>COD. C6578AE COLORE</b>	0137 0056	C6578DE	2	€ 31,40	€ 62,80
CARTUCCIA HP DESIGNJET 1050C-1055C <b>COD. C4871A NERO</b> X PLOTTER HP DESIGNJET 1055CM	0137 0059	C4871A	2	€ 125,90	€ 251,80
CARTUCCIA HP DESIGNJET 1050C-1055C <b>COD. C4846A CYANO</b> X PLOTTER HP DESIGNJET 1055CM	0137 0060	C4846A	2	€ 125,90	€ 251,80
CARTUCCIA HP DESIGNJET 1050C-1055C <b>COD. C4847A MAGENTA</b> X PLOTTER HP DESIGNJET 1055CM	0137 0061	C4847A	2	€ 125,90	€ 251,80
CARTUCCIA HP DESIGNJET 1050C-1055C <b>COD. C4848A GIALLO</b> X PLOTTER HP DESIGNJET 1055CM	0137 0062	C4848A	2	€ 125,90	€ 251,80
TESTINA HP DESIGNJET 1050C-1055C <b>COD. C4820A NERO</b> X PLOTTER HP DESIGNJET 1055CM	0137 0063	C4820A	6	€ 140,50	€ 843,00
TESTINA HP DESIGNJET 1050C-1055C <b>COD. C4821A CYANO</b> X PLOTTER HP DESIGNJET 1055CM	0137 0064	C4821A	2	€ 140,50	€ 281,00
TESTINA HP DESIGNJET 1050C-1055C <b>COD. C4822A MAGENTA</b> X PLOTTER HP DESIGNJET 1055CM	0137 0065	C4822A	2	€ 140,50	€ 281,00
TESTINA HP DESIGNJET 1050C-1055C <b>COD. C4823A GIALLO</b> X PLOTTER HP DESIGNJET 1055CM	0137 0066	C4823A	2	€ 140,50	€ 281,00
NASTRO CALCOLATRICE LOGOS OLIVETTI 682 S - 692 - 812 GR51 R/N <b>COD. 80406Y</b>	0137 0070	80406	14	€ 2,10	€ 29,40
CARTUCCIA HP OFFICEJET 6000-7000 <b>COD. CD971AE NERO</b>	0137 0101	CD971AE	8	€ 11,10	€ 88,80

**Regione Piemonte - Azienda Sanitaria Locale CN2 "Alba - Bra"**

CARTUCCIA HP OFFICEJET 6000-7000 <b>COD. CD972AE CYANO</b>	0137 0102	CD972AE	4	€ 7,70	€ 30,80
CARTUCCIA HP OFFICEJET 6000-7000 <b>COD. CD973AE MAGENTA</b>	0137 0103	CD973AE	4	€ 7,70	€ 30,80
CARTUCCIA HP OFFICEJET 6000-7000 <b>COD. CD974AE GIALLO</b>	0137 0104	CD974AE	4	€ 7,70	€ 30,80
CARTUCCIA XEROX PHASER 6140 <b>COD. 106R1477 CYANO 2000 COPIE</b>	0137 0109	106R01477	2	€ 68,20	€ 136,40
CARTUCCIA XEROX PHASER 6140 <b>COD. 106R1478 MAGENTA 2000 COPIE</b>	0137 0110	106R01478	2	€ 68,20	€ 136,40
CARTUCCIA XEROX PHASER 6140 <b>COD. 106R1479 GIALLO 2000 COPIE</b>	0137 0111	106R01479	2	€ 68,20	€ 136,40
CARTUCCIA XEROX PHASER 6140 <b>COD. 106R1480 NERO 2600 COPIE</b>	0137 0112	106R01480	2	€ 68,10	€ 136,20
TONER LEXMARK X746DE <b>COD. X746H1KG NERO 12000 COPIE</b>	0137 0127	X746H1KG	2	€ 120,40	€ 240,80
TONER LEXMARK X746DE <b>COD. X746H1CG CYANO 7000 COPIE</b>	0137 0128	X746A1CG	2	€ 147,50	€ 295,00
TONER LEXMARK X746DE <b>COD. X746H1MG MAGENTA 7000 COPIE</b>	0137 0129	X746A1MG	2	€ 147,50	€ 295,00
TONER LEXMARK X746DE <b>COD. X746H1YG GIALLO 7000 COPIE</b>	0137 0130	X746A1YG	2	€ 147,50	€ 295,00
TONER HP P2055 <b>COD. CE5054</b>	0137 0132	CE505AC	2	€ 44,60	€ 89,20
TONER KM FSC5350DN <b>COD. TK560K NERO 12000 COPIE</b>	0137 0135	TK-560K	2	€ 100,00	€ 200,00
TONER KM FSC5350DN <b>COD. TK560Y GIALLO 10000 COPIE</b>	0137 0136	TK-560Y	2	€ 115,00	€ 230,00
TONER KM FSC5350DN <b>COD. TK560M MAGENTA 10000 COPIE</b>	0137 0137	TK-560M	2	€ 115,00	€ 230,00
TONER KM FSC5350DN <b>COD. TK560C CYANO 10000 COPIE</b>	0137 0138	TK-560C	2	€ 115,00	€ 230,00
CARTUCCIA MASTERIZZATORE PP-100 EPSON <b>COD. PJIC1 COD. C13S020447 - 8715946434933 CYANO</b>	0137 0142	C13S020447	34	€ 28,40	€ 965,60
CARTUCCIA MASTERIZZATORE PP-100 EPSON <b>COD. PJIC2 COD. C13S020448 - 8715946434940 CYANO LIGHT</b>	0137 0143	C13S020448	28	€ 28,40	€ 795,20
CARTUCCIA MASTERIZZATORE PP-100 EPSON <b>COD. PJIC3 COD. C13S020449 - 8715946434957 MAGENTA LIGHT</b>	0137 0144	C13S020449	24	€ 28,40	€ 681,60
CARTUCCIA MASTERIZZATORE PP-100 EPSON <b>COD. PJIC4 COD. C13S020450 - 8715946434964 MAGENTA</b>	0137 0145	C13S020450	30	€ 28,40	€ 852,00
CARTUCCIA MASTERIZZATORE PP-100 EPSON <b>COD. PJIC5 COD. C13S020451 - 8715946434971 GIALLO</b>	0137 0146	C13S020451	22	€ 28,40	€ 624,80
CARTUCCIA MASTERIZZATORE PP-100 EPSON <b>COD. PJIC6 COD. C13S020452 - 8715946434988 NERO</b>	0137 0147	C13S020452	40	€ 28,40	€ 1.136,00

**Regione Piemonte - Azienda Sanitaria Locale CN2 "Alba – Bra"**

FOTOCONDUTTORE LEXMARK X746DE <b>COD. C734X20G 20000 COPIE</b>	0137 0149	C734X20G	2	€ 21,00	€ 42,00
CARTUCCIA HP OFFICEJET PRO X451DW <b>COD. CN625AE NERO 9200 COPIE</b>	0137 0151	CN625AE	2	€ 54,80	€ 109,60
CARTUCCIA HP OFFICEJET PRO X451DW <b>COD. CN626AE CYANO 6600 COPIE</b>	0137 0152	CN626AE	8	€ 53,90	€ 431,20
CARTUCCIA HP OFFICEJET PRO X451DW <b>COD. CN627AE MAGENTA 6600 COPIE</b>	0137 0153	CN627AE	4	€ 53,90	€ 215,60
CARTUCCIA HP OFFICEJET PRO X451DW <b>COD. CN628AE GIALLO 6600 COPIE</b>	0137 0154	CN628AE	4	€ 53,90	€ 215,60
TONER KYOCERA MITA FS 4300DN <b>COD. TK3130 NERO COPIE 25000</b>	0137 0159	TK-3130	136	€ 95,50	€ 12.988,00
CARTUCCIA XEROX PHASER 6500 <b>COD. 106R01597 NERO 3000 COPIE</b>	0137 0166	106R01597	2	€ 75,00	€ 150,00
CARTUCCIA XEROX PHASER 6500 <b>COD. 106R01594 CYANO 2500 COPIE</b>	0137 0167	106R01594	4	€ 79,50	€ 318,00
CARTUCCIA XEROX PHASER 6500 <b>COD. 106R01595 MAGENTA 2500 COPIE</b>	0137 0168	106R01595	2	€ 79,50	€ 159,00
CARTUCCIA XEROX PHASER 6500 <b>COD. 106R01596 GIALLO 2500 COPIE</b>	0137 0169	106R01596	4	€ 79,50	€ 318,00
TONER BROTHER <b>COD. HL5250DN TN3130</b>	0137 0176	TN-3130	2	€ 58,20	€ 116,40
TONER LEXMARK MS610DN B/N 20000 C <b>COD. 50F2U0E PART NUMBER 50F2U0E</b>	0137 0188	50F2U0E	416	€ 127,50	€ 53.040,00
CARTUCCIA DI MANUTENZIONE PER PP100 <b>COD. PJMB100 C13S020476 - 8715946460116</b>	0137 0190	C13S020476	8	€ 19,80	€ 158,40
TONER HP EX SAMSUNG XPRESS M2026 <b>COD. SU810A EX COD. MLT-D111S</b>	0137 0202	SU810A	2	€ 29,30	€ 58,60
CARTUCCIA CANON IP7250 22 ML <b>COD. PGI-550XL PGBK NERO</b>	0137 0203	PGI-550XLPGBK	2	€ 12,00	€ 24,00
CARTUCCIA CANON IP7250 15 ML <b>COD. CLI-551XL BK NERO</b>	0137 0204	CLI-551XLBK	2	€ 11,70	€ 23,40
CARTUCCIA CANON IP7250 15 ML <b>COD. CLI-551XL M MAGENTA</b>	0137 0205	CLI-551XLM	2	€ 11,70	€ 23,40
CARTUCCIA CANON IP7250 15 ML <b>COD. CLI-551XL Y GIALLO</b>	0137 0206	CLI-551XLY	2	€ 11,70	€ 23,40
CARTUCCIA CANON IP7250 15 ML <b>COD. CLI-551XL C CYANO</b>	0137 0207	CLI-551XLC	2	€ 11,70	€ 23,40
TONER KM ECOSYS P7035CDN <b>COD. TK570C CYANO</b>	0137 0228	TK-570C	26	€ 116,50	€ 3.029,00
TONER KM ECOSYS P7035CDN <b>COD. TK570M MAGENTA</b>	0137 0229	TK-570M	24	€ 128,50	€ 3.084,00
TONER KM ECOSYS P7035CDN <b>COD. TK570Y GIALLO</b>	0137 0230	TK-570Y	30	€ 128,50	€ 3.855,00

TONER KM ECOSYS P7035CDN COD. TK570K NERO	0137 0231	TK-570K	32	€ 128,50	€ 4.112,00
FOTOCONDUTTORE LEXMARK MS610DN COD. 50F0Z00	0137 0319	50F0Z00	338	€ 29,70	€ 10.038,60
CARTUCCIA TANICA XXL NERO COD. C13T754140 10000 COPIE PER STAMPANTE EPSON WF-8090DTW/E	0137 0340	C13T754140	2	€ 71,40	€ 142,80
CARTUCCIA TANICA XXL MAGENTA COD. C13T754340 7000 COPIE PER STAMPANTE EPSON WF-8090DTW/E	0137 0341	C13T754340	2	€ 81,00	€ 162,00
CARTUCCIA TANICA XXL CIANO COD. C13T754240 7000 COPIE PER STAMPANTE EPSON WF-8090DTW/E	0137 0342	C13T754240	2	€ 81,00	€ 162,00
CARTUCCIA TANICA XXL GIALLO COD. C13T754440 7000 COPIE PER STAMPANTE EPSON WF-8090DTW/E	0137 0343	C13T754440	2	€ 81,00	€ 162,00
NASTRO STAMPANTE COD. EPSON LX-350 AD AGHI NERO	0137 0349	C13S015637	10	€ 3,70	€ 37,00
CARTUCCIA TONER HP LASERJET ENTERPRISE M604 HP81 A COD. CF281A NERO	0137 0357	CF281A	4	€ 99,90	€ 399,60

– **Per un importo complessivo della fornitura di € 104.432,80 + IVA 22% = € 127.408,02 I.V.A. 22% compresa.**

- di dare atto che si è provveduto alla contabilizzazione della spesa derivante dal presente provvedimento e che verrà annualmente registrata, successivamente alle assegnazioni di budget degli esercizi di competenza, come di seguito specificato:

Anno competenza	Nome del Budget	Conto	Descrizione conto	Importo
2019	ECO	3.10.137	Supporti meccanografici	€ 34.506,34
ID N. 4064073				
2020	ECO	3.10.137	Supporti meccanografici	€ 63.704,01
ID N. 4064073				
2021	ECO	3.10.137	Supporti meccanografici	€ 29.197,67
ID N. 4064073				

- di dare atto che la spesa è compatibile con il budget complessivo del servizio;
- di dare atto che il responsabile del procedimento ai sensi dell'art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e della legge n. 241/90 è Rag.ra Antonella VENEZIA, Collaboratore Amministrativo della S.S. Logistica, Acquisti e Servizi;
- di individuare, quale direttore dell'esecuzione del contratto, ai sensi di quanto disposto dall'art. 101 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., la Rag.ra Felicita MONCHIERO, Collaboratore Amministrativo Esperto della S.S. Logistica, Acquisti e Servizi;
- di demandare alla S.S. Affari Generali, Segreteria e Funzioni Amministrative Trasversali l'invio del presente atto ai seguenti destinatari:

**DESTINATARI**

**S.S. Bilancio e Contabilità**

- di dichiarare la presente determinazione, vista l'urgenza di provvedere in merito, immediatamente esecutiva, ai sensi dell'art. 3, comma 2 della Legge Regionale 30 giugno 1992, n. 31 e s.m.i. e l'A.S.L. CN2 al fine di poter assicurare la fornitura in oggetto.

Letto, approvato e sottoscritto.

IL DIRETTORE DELLA S.C.  
PROGRAMMAZIONE, CONTROLLO E BILANCIO  
Cristina PEIRANO

Sottoscrizione del Responsabile Unico del Procedimento

IL COLLABORATORE AMMINISTRATIVO  
S.S. LOGISTICA, ACQUISTI E SERVIZI  
Antonella VENEZIA

Sottoscrizione per contabilizzazione spesa:

IL COLLABORATORE AMMINISTRATIVO  
ESPERTO DELLA S.S. LOGISTICA –  
ACQUISTI E SERVIZI  
Felicita MONCHIERO

Sottoscrizione per proposta

IL RESPONSABILE S.S. LOGISTICA –  
ACQUISTI E SERVIZI  
Claudio MONTI

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge*

Allegati:

1) Offerta economica Eco Laser Informatica

Archivio: I.5.04.01|2018|570|

Cod. Delega: II.1.2/II/2

*Avverso i provvedimenti dell'ASL l'interessato può proporre:*

**RICORSO AL T.A.R.**

*Tale ricorso è finalizzato alla tutela di diritti soggettivi ed interessi legittimi.*

*Tale ricorso deve essere presentato*

- *nel termine perentorio di 30 gg. nel caso di appalti, con decorrenza dalla data della pubblicazione del provvedimento sul sito ASL CN2 (ex art. 204 del D.lg.vo 50/2016)*
- *nel termine perentorio di 60 gg. in tutti gli altri casi, con decorrenza dalla data in cui l'interessato ha ricevuto la notifica del provvedimento o ne ha avuto pieno conoscenza*

**RICORSO STRAORDINARIO AL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA**

*Tale ricorso, alternativo al ricorso avanti al T.A.R., è anch'esso finalizzato alla tutela di diritti soggettivi ed interessi legittimi.*

*Esso non è ammesso per i provvedimenti di affidamento di appalti.*

*Tale ricorso deve essere presentato nel termine di 120 gg. decorrenti dalla data in cui l'interessato ha ricevuto la notifica del provvedimento o ne ha avuto pieno conoscenza.*

**RICORSO AL GIUDICE ORDINARIO**

*Tale ricorso è finalizzato alla tutela di un diritto soggettivo.*

*Tale ricorso deve essere presentato nel termine di prescrizione dell'azione previsto dal Codice Civile.*